
Contacto

Teléfono +034 952894126
Fax +034 952894017
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Calle Villa 29
(29690) Casares España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2094/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Casares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://casares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Adecuación del camino Loma Matute en el Término Municipal de Casares
(Málaga)”.

“Adecuación del camino Loma Matute en el Término Municipal de Casares (Málaga)”Descripción 
Valor estimado del contrato 81.822,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.005,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.822,48 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Casares (Málaga)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

http://casares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.657,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.822,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DRAINSAL, S.L.U.
NIF B91021279
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Alarifes 2
(41440) Lora del Río España

Contacto

Teléfono +34 652928509
Correo Electrónico licitaciones@drainsal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.025,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.730,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-00529
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

CONTRATO LOMA MATUTE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=929401e1-4601-4db1-8ae8-2b35724af354

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75aafe31-1cf1-4626-b4ec-9648dca8f3b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=929401e1-4601-4db1-8ae8-2b35724af354
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=929401e1-4601-4db1-8ae8-2b35724af354


Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Casares

Arbitraje

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, varios criterios de adjudicación, mejor relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 08:31

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 12:00
Observaciones: “Adecuación del camino Loma Matute en el Término Municipal de Casares (Málaga)”

Subasta electrónica



Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Mesa de Contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 12:10 horas
Apertura Sobre Unico (Anexo I y Anexo II)

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo Garantía (Máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio (Máximo 70 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KfPTUGtKDT5Whbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014008827 |  2024-000894790 | Tue, 20 Aug 2024 08:03:26:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18795393766909295100801661283660661341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KfPTUGtKDT5Whbmkna2nXQ%3D%3D

